

Obiect Lucrări de reparație a bibliotecii ,sala de
festivități din incinta IP LT „N.Donici” din s.
Dubăsarii-vechi r. Criuleni

Investitor IP LT „N.Donici” din s. Dubăsarii-
vechi r. Criuleni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrări de reparație a bibliotecii ,sala de festivități din incinta IP LT
„N.Donici” din s. Dubăsarii-vechi r. Criuleni

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biblioteca				
		1.1. Lucrari de reparație a Bibliotecii				
		1.1.1. Tavan				
1	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			247,729
						115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,768
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,15	0,600
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		1.1.2. Peretii				
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			165,700
						115,654
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	52,57	92,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,840
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,199
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	100,00	32,004
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,00	16,002
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			84,337
						84,112
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,056
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,225
4	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: la pereti	m2			215,431
						93,942
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	52,57	93,942
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,381
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,296
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,486
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	8,00	18,894



	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,914
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,70	1,008
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	10,00	0,879
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,25	0,377
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,946
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,096
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	5,00	0,211
5	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			16,819
						13,669
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,669
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150
6	CF61A	Discuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			107,592
						78,117
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,117
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,50	21,915
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	7,00	0,078
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de sneec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,296
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,218
						64,135
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	7,00	0,028
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			30,071
						25,234
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	25,234
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	4,290
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	7,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,480
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,060
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,267
						1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,822
						28,917
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,917
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,501
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,014
11	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			110,223
						64,135
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	2653102100831	Tink	kg	2,3000	20,00	46,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	7,00	0,028
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de sneec	h-ut	0,0060	10,00	0,060
12	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			38,833



						27,336
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,57	27,336
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,00	8,400
	2462106110550	Adeziv baghet	buc		35,00	3,052
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	22,00	0,044
		1.1.3. Rardoseli				
13	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			41,754
						41,004
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,57	20,502
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,57	20,502
	2922140006703	Macara fereastra de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,750
14	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			130,814
						47,313
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	800,00	82,001
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
15	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			67,109
						26,285
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	52,57	26,285
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	800,00	40,801
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	7,00	0,023
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			12,217
						1,577
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,00	10,100
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,85	0,054
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,45	0,135
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,181
17	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv.	m2			267,300
						131,425
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,450
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,530
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,100
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
18	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m			38,910
						20,502
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	52,57	19,977
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	52,57	0,526
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	15,00	15,912
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,35	1,456
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,25	1,040
		1.1.4. Timplarie				
19	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,065
						22,065
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,033
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,033
		1.1.5. Obiecte sanitare si retele				



		ingineriesti interioare				
20	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,411
						8,411
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,57	8,411
21	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			20,731
						18,925
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	52,57	18,925
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,575
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,231
22	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			34,880
						18,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,57	18,400
	2521216710000	Teava din polietilena 20mm	m	1,0300	16,00	16,480
23	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			14,420
						7,886
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	6,00	6,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,060
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
24	RpIB01B	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane unite si sectiune eliptica, pentru functionarea cu apa calda	m2			611,166
						53,622
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,0200	52,57	53,622
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	550,00	555,500
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,1200	15,00	1,800
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,220
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	25,00	0,025
		1.2. Electricitatea				
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,565
						11,565
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,565
26	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,628
						2,628
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	52,57	2,628
27	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,154
						3,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,154
28	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea de 1-2-3-4-5x0,75 mmp la 1-2-3-4-5x2,5 mmp	m			4,206
						4,206
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	52,57	4,206
29	RpEA12A	Demontarea tevilor de protectie din otel pentru instalatii (neagra sau zincata), avind diametrul pina la 2", montata aparent	m			14,720
						14,720
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	52,57	14,720



Handwritten signature in blue ink.

30	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			309,112
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	52,57	309,112
31	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			292,966
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	52,57	12,091
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	265,00	278,250
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,50	2,625
32	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc			24,157
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,257
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	18,00	18,900
33	RpEE01A	Montarea intrupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			41,569
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,57	14,194
	1111000100024	Intrupator manual	buc	1,0100	25,00	25,250
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			45,454
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,297
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,500
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,008
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,900
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,700
35	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5- mmp	m			28,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	52,57	17,874
	3130134817405	Cablu din cupru 3*1,5mm	m	1,0300	9,00	9,734
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,313
36	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			27,341
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	52,57	22,605
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,00	3,213
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	2,00	0,420
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,00	0,315
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	5,00	0,788
		2. Sala festiva				
		2.1. Lucrari de reparatii				
		2.1.1. Tavan				



37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			247,729
						115,654
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,57	107,768
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,15	0,600
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	125,00	131,250
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		2.1.2. Peretii				
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			84,336
						84,112
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,57	42,056
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,224
39	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			49,416
						49,416
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,57	24,708
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,57	24,708
40	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			162,273
						112,386
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,586
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	52,57	88,800
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	7,00	0,832
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,216
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	100,00	31,892
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	50,00	15,946
41	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (fortan) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			934,093
						195,545
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	52,57	162,430
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	52,57	33,115
	1411122201275	Blocuri de fortan	m3	0,9000	550,00	495,000
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,65	10,950
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	700,00	49,051
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	700,00	70,000
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 500,00	1,825
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,00	0,700
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	300,00	111,022
42	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: la pereti	m2			215,431
						93,943
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	52,57	93,943
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,381
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	18,00	13,296
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	26,00	57,486
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	8,00	18,894
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,20	0,914
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,70	1,008
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	10,00	0,879
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,25	0,377
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,15	1,946
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	15,00	0,096
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	5,00	0,211
43	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			16,818
						13,668
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	52,57	13,668
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,150



Handwritten signature in blue ink.

44	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			107,594
						78,120
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,57	78,120
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	6,000
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,50	21,915
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	7,00	0,078
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,296
45	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,218
						64,135
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,50	10,710
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	7,00	0,028
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,185
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	10,00	0,160
46	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			30,071
						25,234
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,57	25,234
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	1,50	4,290
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	7,00	0,007
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,480
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	10,00	0,060
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,267
						1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	10,00	1,500
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,817
						28,913
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,913
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	26,00	10,400
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,50	0,090
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,80	1,900
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,500
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	7,00	0,014
49	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			110,223
						64,135
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	7,00	0,028
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	10,00	0,060
50	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice	m			39,136
						27,336
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	52,57	27,336
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	1,0500	8,00	8,400
	2462106110550	Adeziv baghet	kg		35,00	3,356
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	22,00	0,044
		2.1.3. Rardoseli				
51	RpCL22A	Desfacerea scarilor din lemn de rasinoase	m			59,028
						58,878
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	52,57	29,439
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	52,57	29,439



	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,150
52	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare între elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			167,679
						89,369
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,142
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,4500	52,57	76,226
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	17,00	2,550
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	16,00	4,000
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	8,00	0,960
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	2 950,00	5,900
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	2 950,00	5,900
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	2 950,00	59,000
53	CA09A1	Beton ciclopian, clasa C5/4 in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, preparat cu betoniera pe santier	m3			984,009
						194,509
	7123010010200	Betonist	h-om	3,7000	52,57	194,509
	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	0,8160	800,00	652,800
	1421102200446	Bolovani de riu	m3	0,5000	260,00	130,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	7,00	0,700
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,4000	15,00	6,000
54	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			12,216
						1,577
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,00	10,100
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,85	0,054
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,45	0,135
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,180
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			61,999
						36,799
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	750,00	24,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
56	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț	m2			15,850
						7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,360
	2430226101010	Grund cu cuarț Betonogrund	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,80	0,190
57	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv.	m2			267,300
						131,425
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,450
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,530
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,100
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
58	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc	m2			12,015
						11,565
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,57	5,783
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,783
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
59	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane cu polisteren	m3			1 146,943
						241,822
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	52,57	207,650
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	52,57	34,172
	2663102100002	Beton cu polisteren	m3	1,0250	800,00	828,205
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	7,00	1,909
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	300,00	75,007
60	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau	kg			12,216



		egale cu 35 m, la placi				1,577
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	52,57	1,314
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	52,57	0,263
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	10,00	10,100
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	10,85	0,054
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,00	0,170
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,45	0,135
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,179
61	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			130,813
						47,313
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	52,57	42,056
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	800,00	82,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,500
62	CG22A4	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus la fiecare cm de beton, in cazul utilizarii betonului pe santier, se adauga sau se scade	m2			67,105
						26,285
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1000	52,57	26,285
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0102	800,00	40,797
	4100126202818	Apa	m3	0,0033	7,00	0,023
63	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv.	m2			267,300
						131,425
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,57	118,283
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,143
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	115,00	118,450
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,60	10,530
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	17,00	5,100
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,675
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	10,00	0,120
64	RpCK28C	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti, executate din PVC	m			38,910
						20,502
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3800	52,57	19,977
	2940420007680	Abriht	h-om	0,0100	52,57	0,526
	2030112947738	Plinte din PVC	m	1,0200	15,00	15,912
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,35	1,456
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	0,25	1,040
		2.1.4. Timplarie				
65	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			22,078
						22,078
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,039
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,039
66	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 754,883
						42,578
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	52,57	38,374
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,57	4,204
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 650,00	1 650,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,00	16,625
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,280
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,301



Edwin

		2.1.5. Retele ingineriesti				
67	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			8,411
						8,411
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	52,57	8,411
68	RpIC18A	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii de locuit si social-culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			20,731
						18,925
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3600	52,57	18,925
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	5,00	1,575
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,231
69	RpSB03A	Demontarea tevii din polocrorura de vinil (PVC) neplastifiat tip usor avind diametru de 32 mm - 50 mm	m			3,154
						3,154
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	52,57	3,154
70	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l	buc			312,812
						309,112
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	52,57	309,112
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	10,00	0,200
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,500
71	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			29,439
						29,439
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	52,57	29,439
72	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2"	buc			7,885
						7,885
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	52,57	7,885
73	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			34,880
						18,400
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,57	18,400
	2521216710000	Teava din polietilena 20mm	m	1,0300	16,00	16,480
74	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			14,420
						7,886
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	52,57	7,886
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	6,00	6,000
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,100
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	10,00	0,060
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	25,00	0,375
75	RpIB01A	Montarea radiatoarelor din fonta, cu coloane libere si sectiune circulara, pentru functionarea cu apa calda	m2			50,411
						49,416
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9400	52,57	49,416
	2822115710000	Radiatoare din fonta	m2	1,0100	0,00	0,000
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	15,00	0,750
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	10,00	0,220
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	25,00	0,025
		2.2. Electricitatea				
76	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,565
						11,565
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	52,57	11,565
77	RpEF24A	Demontarea becurilor cu incandescenta pina la 150 W sau tuburi fluorescente	buc			2,628



						2,628
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0500	52,57	2,628
78	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,154
						3,154
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	52,57	3,154
79	RpEB12A	Demontarea conductorilor si cordoanelor electrice fixe sau pentru executie mijlocie, montati aparent sau mascati in tuburi sau tevi de protectie, aerian sau pe ziduri, plansee sau console, avind sectiunea d3*1,5 mmp	m			4,206
						4,206
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0800	52,57	4,206
80	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			292,966
						12,091
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	52,57	12,091
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	265,00	278,250
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,50	2,625
81	RpEF12A	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta	buc			24,157
						5,257
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,57	5,257
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	18,00	18,900
82	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			41,569
						14,194
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	52,57	14,194
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	25,00	25,250
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,50	0,075
83	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			45,454
						16,297
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,57	16,297
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	25,00	25,500
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,50	0,008
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,050
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,45	0,900
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,700

APROBAT:

Intocmit
C. Muntean

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.